
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3400/32465 

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Tυρνάβου Ν. Λάρισας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 34 του ν. 2190/1994 (Α΄/28) «Σύσταση 

ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων Δ/σης».

2. Των άρθρων 6, και 9 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α΄/107).

3. Του ν. 3274/2004 (Α΄/195) «Οργάνωση και Λειτουρ-
γία των Οργανισμών Τοπικής Αυτ/σης Πρώτου και Δευ-
τέρου Βαθμού».

4. Των άρθρων 10, 161, 162, 163, 165 του ν. 3584/2007 
(Α΄/143) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3801/2009 
(Α΄/163).

5. Των άρθρων 11 και 18 παρ. 2 του ν.  2539/1997 
(Α΄/24) «Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης» όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 13 του ν. 2672/1998 (Α΄/290) «Οικονομικοί Πόροι 
της Νομ/κής Αυτ/σης και άλλες διατάξεις, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

6. Των άρθρων 1, 63, 94, 95, 97, 98, 201, 214, 224, 254, 
257, 258, 266 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄/87).

7. Του ν. 3839/2010 (Α΄/51) και του άρθρου 51 του 
ν. 3905/2010 (Α΄/219).

8. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄/47).

9. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄/21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015.

10. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώ-

θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄/98).

11. Των π.δ.  37.α/1987, 22/90, 50/2001, 347/2003, 

44/2005, 116/2006, 146/2007 και 19/2011.

12. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄/231).

13. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμέ-

νη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ΄/250).

14. Την οικ. 6983/85785/01.06.2017 (Β΄/2002) από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συ-

ντονιστή» του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε) στον Προϊ-

στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσε-

ως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 

ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως, όπως διορθώθηκε και 

ισχύει.

15. Την 3/3.10.2019 απόφαση της εκτελεστικής επι-

τροπής του Δήμου Τυρνάβου, με την οποία εισηγείται 

προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 

Τυρνάβου.

16. Την 215/29.10.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Τυρνάβου, με την οποία αποφασίζει 

την έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Τυρνάβου.

17. Το 12/12.12.2019 πρακτικό του υπηρεσιακού 

συμβουλίου υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Λάρισας, με το οποίο 

γνωμοδοτεί ομόφωνα, υπέρ της τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 

Τυρνάβου.

18. Το 515/21.1.2020 έγγραφο του Δήμου Τυρνάβου 

περί αιτιολόγησης της επιλογής διαζευκτικώς υπαλλή-

λων διαφορετικής κατηγορίας (ΠΕ ή ΤΕ)ως Προϊσταμέ-

νων σε οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ ΤΟΥ Δήμου Τυρ-

νάβου.

19. Την 2002/3.3.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου.

20. Την 616/4016/18.1.2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 903

9853

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.17 21:14:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9854 Τεύχος B’ 903/17.03.2020

Ελλάδας, περί τροποποίησης εξολοκλήρου του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρ-
νάβου(Β΄/208).

21. Την 1888/16415/25.2.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρνάβου (Β΄/678).

22. Την 8116/81080/22.5.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄2187), περί τροποποίησης-διόρθωσης της 
1888/16415/25.2.2019/25.2.2019 απόφασης Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τυρνάβου (Β΄/678), απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 215/29.10.2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου, περί τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, ως κάτωθι:

Α. Συστήνει στον Δήμο Τυρνάβου:
1. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγή εκπαιδευ-

τικής βαθμίδας ΔΕ ειδικότητας Ηλεκτρολόγων.
2. Δύο (2) θέσεις προσωρινές προσωποπαγείς εκπαι-

δευτικής βαθμίδας ΥΕ ειδικότητας Εργατών Καθαριό-
τητας.

3. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγή εκπαιδευτι-
κής βαθμίδας ΔΕ ειδικότητας Υπάλληλος Γραφείου.

4. Δύο (2) θέσεις προσωρινές προσωποπαγείς εκπαι-
δευτικής βαθμίδας ΥΕ ειδικότητας Εργατών Γεωργίας-
Κτηνοτροφίας.

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο. Η δαπάνη της μισθοδοσίας 
από την κατάταξη του ανωτέρω προσωπικού οικ. έτους 
2020 (και επόμενα), θα καλύπτεται από τα έσοδα που 
θα προκύπτουν από την λειτουργία των σφαγείων ως 
υπηρεσία του Δήμου Τυρνάβου και θα βαρύνει τους 
κάτωθι Κ.Α. ως εξής:

α/α Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης Ποσό

1 02.70.6021.01 Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού Σφαγείων με 

σύμβαση αορίστου 

χρόνου (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα)

89.068,75

2 02.70.6052.00 Εργοδοτικές εισφορές προ-

σωπικού Σφαγείων με σύμ-

βαση αορίστου χρόνου

26.061,52

Σύνολο ετήσιας δαπάνης 

μισθοδοσίας

115.130,27

1 06.00.0421 Δικαιώματα χρήσης 

σφαγείων (άρθρο 3 

ΒΔ 24/9-20/10/1958)

127.150,00

Σύνολο ετήσιων εσόδων 127.150,00

Ειδικότερα η δαπάνη της μισθοδοσίας από την κατά-

ταξη του ανωτέρω προσωπικού για το έτος 2020, ύψους 

86.500,00 €, θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του 

Δήμου και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. στους οποίους 

προβλέφθηκαν οι σχετικές πιστώσεις, ως εξής:

1 02.70.6021 Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού Σφαγείων 

με σύμβαση αορίστου 

χρόνου (περιλαμβάνο-

νται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

66.800,00

2 02.70.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού Σφαγείων με 

σύμβαση αορίστου χρόνου

19.500,00

Β. Τροποποιεί το άρθρο 18 του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Τυρνάβου, σύμφω-

να με τα διαλαμβανόμενα στο ιστορικό της παρούσης, 

ως εξής:

Τροποποίηση άρθρου 18:

Άρθρο 18

Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

Ο καθορισμός των προϊσταμένων των διαφόρων Ορ-

γανικών μονάδων, θα γίνεται κατά τις διαδικασίες που 

ορίζονται στις εκάστοτε ισχύουσες σχετικές διατάξεις, 

εκ των κλάδων που καθορίζονται στον παρόντα Ο.Ε.Υ.

Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτο-

τελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου, κα-

θώς και αναπληρωτές αυτών, τοποθετούνται υπάλληλοι 

όλων των κλάδων και ειδικοτήτων ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, τακτικοί 

και ΙΔΑΧ του παρόντος Οργανισμού, των ειδικοτήτων 

που περιγράφονται ως ακολούθως και σύμφωνα με τις 

εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

Η αναπλήρωση Προϊσταμένου Διεύθυνσης και Τμήμα-

τος γίνεται σύμφωνα με το άρθρο 100 του ν. 3584/2007 

(ΚΚΔΚΥ), όπως αυτό εκάστοτε ισχύει.

1. Ως Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου, 

τοποθετούνται υπάλληλοι των ακόλουθων κλάδων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9855Τεύχος B’ 903/17.03.2020

2.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική Μονάδα)

ΚΛΑΔΟΣ

1 Αυτοτελές Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.

2 Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας, Δημο-
σίων Σχέσεων και Διοικητικής Βοήθειας

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. και εν ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών

3 Αυτοτελές Γραφείο Προγραμματισμού-
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Διαφάνειας

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Μηχ. Χωροταξίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης ή
ΠΕ Πληροφορικής ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. ή
ΤΕ Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών ή
ΤΕ Πληροφορικής

4 Διεύθυνση Περιβάλλοντος ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Γεωπόνων ή
ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) ή
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών και εν ελλείψει αυτών ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Δομικών Έργων ή
ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.

4.1 Τμήμα Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Περιβάλλοντος

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Γεωπόνων ή
ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) ή
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. ή
ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Αρχιτεκτόνων Τοπίου και εν ελλείψει αυτών ΔΕ Διοικητικού-
Οικονομικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών ή
ΔΕ Κηπουρών-Δενδροκόμων-Ανθοκόμων-Δενδροκηπουρών ή
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων

4.2 Τμήμα Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων 
και Διαχείρισης Υλικού

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. ή
ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών και ενελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9856 Τεύχος B’ 903/17.03.2020

4.3 Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Γεωπόνων ή
ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) ή
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. και εν ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών

5 Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Κοινωνικής Πολιτικής

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών και εν ελλείψει αυτών 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.

5.1 Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή
ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων ή
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. και εν ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών

5.2 Τμήμα ΚΕΠ α) ΠΕ και ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Δ.Υ.Π.) ή
β) ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων και ειδικοτήτων που έχουν πραγμα-
τική και αποκλειστική υπηρεσία σε ΚΕΠ διάρκειας τουλάχιστον 
6 πέντε (5)ετών) των οποίων τα προσόντα ανταποκρίνονται στις 
θέσεις ευθύνης ΚΕΠ σύμφωνα με τις οικείες οργανικές δ/τάξεις 
και σε περίπτωση μη ύπαρξης υπαλλήλων κατηγοριών ΠΕ και 
ΤΕ που να πληρούν τις προαναφερόμενες α΄ ή β΄ προϋποθέσεις, 
δύνανται να προΐστανται υπάλληλοι ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων 
και σε περίπτωση μη ύπαρξης υπαλλήλων των ανωτέρω περι-
πτώσεων επιτρέπεται να προΐστανται οι υπάλληλοι κατηγορίας 
ΔΕ του κλάδου ΔΥΠ ή άλλων κλάδων και ειδικοτήτων που έχουν 
πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία σε ΚΕΠ διάρκειας πέντε 
(5) ετών και εν ελλείψει αυτών, υπάλληλοι ΔΕ όλων των κλάδων 
και ειδικοτήτων

5.3 Τμήμα Προνοιακών Δομών 
(Παιδικών Σταθμών) 

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή
ΠΕ Νηπιαγωγών ή
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. ή
ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας και εν ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών ή
ΔΕ Φύλαξης και Επιμέλειας Νηπίων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9857Τεύχος B’ 903/17.03.2020

5.4 Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτισμού 
και Παιδείας

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή
ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων ή
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. ή
ΤΕ Νοσηλευτικής και εν ελλείψει αυτών ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών

6 Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και εν ελλείψει αυτών 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.

6.1 Τμήμα Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. και εν ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών

6.2 Τμήμα Ταμείου ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. και εν ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών

6.3 Τμήμα Προσόδων και Περιουσίας ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού/Οικονομολόγων ή
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. και εν ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικών

7 Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Πολεοδομίας

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ή
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Μηχ. Χωροταξίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
εν ελλείψει αυτών ΤΕ Μηχ. Πολιτικών Δομικών Έργων ή
ΤΕ Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

7.1 Τμήμα Υπηρεσίας 
Δόμησης-Πολεοδομίας

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Μηχ. Χωροταξίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης ή
ΤΕ Μηχ. Πολ. Δομικών Έργων ή
ΤΕ Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9858 Τεύχος B’ 903/17.03.2020

7.2 Τμήμα Τεχνικών Έργων 
και Εγκαταστάσεων

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Μηχ. Πολ. Δομικών Έργων ή
ΤΕ Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

7.3 Τμήμα Κτηματολογίου, Τοπογραφίας 
και ΠΕ Συγκοινωνιών

Πολιτικών Μηχανικών ή
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ή
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Μηχ. Χωροταξίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης ή
ΤΕ Μηχ. Πολ. Δομικών Έργων ή
ΤΕ Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Τεχν. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
208/τ.Β΄/2019, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ (2187/τ.Β΄/2019 και 678/τ.Β΄/2019.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9860 Τεύχος B’ 903/17.03.2020

*02009031703200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


